D
E
5.
16
5.
8/
08
.1

en
ze
TYPENSCHLÜSSEL
DB3E – 02 – C – V – 350 – V  250
Benennung
Druckbegrenzungsventil, metrisch
Ausführung
02	 = Standard
Anschlussart
C	 = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungen
N	 = NBR
V	 = FKM (Standard)
Einstelldruckbereich
  50	=   5 bis   50 bar
100	= 10 bis 100 bar
250	= 10 bis 250 bar
350	= 20 bis 350 bar
andere Druckstufen auf Anfrage
Verstellart
V 	 = verstellbar mit Werkzeug (Standard)
F 	 = fest eingestellt, nicht verstellbar
C 	 = mit Siegelkappe, verstellgesichert
Andere Verstellarten auf Anfrage
Öffnungsdruckeinstellung
Ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
250	= werksseitig eingestellter Öffnungsdruck in bar
		  Einstellung auf Anfrage
Druckbereich ... 350 bar
Ei
ng
an
gs
dr
uc
k
p
ba
r
Q in l/min
D
E
5.
16
5.
8/
08
.1
8
3
Millimeter
Technische Änderungen vorbehalten
EINBAURAUM
05220
Millimeter
Technische Änderungen vorbehalten
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker 170040
Reibahle 1014203
Gewindebohrer 1002605
Prüfdorn 172827
Anziehdrehmoment:
Stahlgehäuse (Zugfestigkeit > 360 N/mm²): 30 Nm
Aluminiumgehäuse (Zugfestigkeit > 330 N/mm²): 30 Nm
(Mit Drehmomentwerkzeug gem. DIN EN ISO 6789, Werkzeug Typ II Klasse A oder B)
Für weitere Informationen siehe "Einsatzbedingungen und Hinweise für Ventile" in Prospekt 53.000
ABMESSUNGEN
Verstellart	 F	 V	 C
HYDACFluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01